parte do negocio, isto é de 30000 (trinta mil) euros. A nossa interpretação

pode ser confirmada e validada, de várias formas, nomeadamente pela

consideração da informação contida nos pontos abaixo: 1- V. Exa adquiriu a

sua parte (1/3) por cerca de 19.000 (dezanove mil) euros no ano de 2011. 2- O

negócio agora proposto por si, representa uma valorização de cerca de 57%

sobre o valor pago, o que nos parece uma excelente mais valia; 3- O facto de

há vários anos (cerca de 4 anos) ter colocado à venda todos os seus junto de

[...]

comproprietários, vai ser vendido em conjunto com a adega localizada no

outro lado da via de acesso publico, que separa os dois imoveis, e por um valor

global que não nos foi indicado, sendo que é publico através de anúncios na

REMAX, que a adega foi proposta para venda por 480.000 (quatrocentos e

oitenta mil) euros. Esta informação devia ter nos sido indicada de forma

discriminada, para uma livre e informada formação de opinião sobre o negócio

em causa, por incluir também o terreno de que somos comproprietários.

Esperando ter respondido claramente á sua segunda carta, e aguardando a